


款 項

（単位：千円）

第１表　歳入歳出予算補正

　歳　入

10 地方交付税

12 分担金及び負担金

14 国庫支出金

21 村      債

          歳　　　　　　　　入

 1 地方交付税

 1 分  担  金

 1 国庫負担金

 2 国庫補助金

 1 村      債

合　　　　　　　　計

      2,210,220          1,789      2,208,431

         13,923

            135

        656,066

        167,952

        487,229

        337,828

        337,828

      4,900,553

          1,789

             32

             32

          9,740

          6,003

          3,737

          2,400

          2,400

         13,961

      2,210,220

         13,955

            167

        665,806

        173,955

        490,966

        340,228

        340,228

      4,914,514

補 正 前 の 額 補 正 額 計

      2,208,431

－ 1 －



款 項

（単位：千円）
　歳　出

 2 総  務  費

 8 土  木  費

11 災害復旧費

          歳　　　　　　　　出

11 新型コロナウイルス対策費

 2 道路橋りょう費

 1 農林水産業施設災害復旧費

 2 公共土木施設災害復旧費

合　　　　　　　　計

        819,961          6,110        813,851

        564,014

        426,344

        131,903

          4,427

        127,476

      4,900,553

          6,110

          5,599

          5,599

          2,252

            323

          1,929

         13,961

        183,638

        569,613

        431,943

        134,155

          4,750

        129,405

      4,914,514

補 正 前 の 額 補 正 額 計

        177,528

－ 2 －



（変更） （単位：千円）

限度額 起債方法 利　　率 償　還　の　方　法 限度額 起債方法 利　　率 償　還　の　方　法

過 疎 対 策 事 業 155,200 証書借入

5.0％以内
（ただし、利率見直し方
式で借入れる政府資金及
び機構資金等について、
利率見直しを行なった後
においては当該見直し後

の利率）

　政府資金については、その融資条件によ
り、銀行その他の場合にはその債権者と協
定するものによる。
　ただし、村財政の都合により据置期間及
び償還期限を短縮し、又は繰上償還もしく
は低利に借換えすることができる。

157,100 補正前に同じ 同左 同左

単 独 災 害 復 旧 事 業 8,400 証書借入

5.0％以内
（ただし、利率見直し方
式で借入れる政府資金及
び機構資金等について、
利率見直しを行なった後
においては当該見直し後

の利率）

　政府資金については、その融資条件によ
り、銀行その他の場合にはその債権者と協
定するものによる。
　ただし、村財政の都合により据置期間及
び償還期限を短縮し、又は繰上償還もしく
は低利に借換えすることができる。

8,900 補正前に同じ 同左 同左

合 計 337,828 340,228

第 ２ 表　　　地　方　債　補　正

起債の目的
補　　　　　正　　　　　前 補　　　　　正　　　　　後

－ 3 －



款

（単位：千円）

歳入歳出補正予算事項別明細書

１　総　括

10 地方交付税

12 分担金及び負担金

14 国庫支出金

21 村      債

    　　　　歳　　　　入　　　　合　　　　計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

      2,208,431

         13,923

        656,066

        337,828

      4,900,553

          1,789

             32

          9,740

          2,400

         13,961

      2,210,220

         13,955

        665,806

        340,228

      4,914,514

　歳　入

－ 4 －



款

（単位：千円）

 2 総  務  費

補 正 前 の 額 補 正 額 計

        813,851           6,110         819,961

　歳　出

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

 8 土  木  費

11 災害復旧費

　歳　　　出　　　合　　　計　

        564,014

        131,903

      4,900,553

          5,599

          2,252

         13,961

        569,613

        134,155

      4,914,514

          6,110               0               0               0

          3,630

              0

          9,740

          1,900

            500

          2,400

              0

             32

             32

             69

          1,720

          1,789

－ 5 －



目
節

区 分 金 額
説 明

(款)10 地方交付税                          (項) 1 地方交付税

         計          2,208,431       1,789    2,210,220

(款)12 分担金及び負担金                    (項) 1 分  担  金

   2災害復旧費分担         133          32          165    1災害復旧費分担           32

    金                                                      金

         計                135          32          167

   001 普通交付税                                         1,789

 001 災害復旧費分担金                                        32

   001 災害復旧費分担金                                      32

 001 新型コロナウイルスワクチン国庫負担金                 6,003

   001 新型コロナウイルスワクチン国庫負担金               6,003

 001 社会資本整備総合交付金                               3,630

   001 社会資本整備総合交付金                             3,630

(款)14 国庫支出金                          (項) 1 国庫負担金

   2衛生費国庫負担      10,174       6,003       16,177    2新型コロナウイ        6,003

    金                                                      ルスワクチン国

                                                            庫負担金

         計            167,952       6,003      173,955

(款)14 国庫支出金                          (項) 2 国庫補助金

   2土木費国庫補助     198,426       3,630      202,056    6社会資本整備総        3,630

    金                                                      合交付金

   1地方交付税       2,208,431       1,789    2,210,220    1地方交付税            1,789  001 普通交付税                                           1,789

 2 歳  入

－ 6 －

補正前の額 補  正  額     計    

（単位：千円）



目
節

区 分 金 額
説 明

(款)14 国庫支出金                          (項) 2 国庫補助金

    金

         計            487,229       3,737      490,966

(款)21 村      債                          (項) 1 村      債

   1過疎対策事業債     155,200       1,900      157,100    1過疎対策事業債        1,900

   4災害復旧事業債      45,200         500       45,700    2単独災害復旧事          500

   001 新型コロナウイルスワクチン国庫補助金                 107

 001 道路等整備事業                                       1,900

   001 村道整備事業分                                     1,900

 001 公共土木施設単独災害復旧事業債                         500

                                                            業債

         計            337,828       2,400      340,228

   001 公共土木施設単独災害復旧事業債                       500

   6衛生費国庫補助       5,156         107        5,263    1衛生費補助金            107  004 新型コロナウイルスワクチン国庫補助金                   107

－ 7 －

補正前の額 補  正  額     計    

（単位：千円）



目

節

区 分 金 額
説 明

(款) 2 総  務  費                       (項)11 新型コロナウイルス対策費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 県

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

 12新型コロナ      14,694      6,110      20,804      6,110   8 旅      費          8

   ウイルスワ

   クチン接種                                    （国）新型コロナウイルスワクチ

   事業費                                              ン国庫負担金         6,003

                                                 （国）新型コロナウイルスワクチ

                                                       ン国庫補助金           107

 10 需  用  費

 11 役  務  費

       198

       100

    002 パートタイム会計年度任

        用職員通勤費用弁償      8

 006 修繕費                   198

    002 施設修繕費            198

 001 通信運搬費                 5

    001 電話料                  5

 003 手数料                    45

    001 手数料                 45

 006 医療従事者傷害保険料      50

    001 医療従事者傷害保険料   50

 12 委  託  料      5,804  001 補助事業委託料         5,804

    001 ワクチン接種委託料  5,804

        69 12 委  託  料         99  010 補助建設事業委託料        99

    013 実施設計・監理委託料（

        インフラ資産）         99

 14 工事請負費      5,500  010 補助工事請負費         5,500

    020 工作物（インフラ資産）

                            5,500

      計          177,528      6,110     183,638      6,110

(款) 8 土  木  費                       (項) 2 道路橋りょう費

  3道路新設改     261,288      5,599     266,887      3,630      1,900

   良費

                                                 （国）社会資本整備総合交付金

                                                                            3,630

                                                 （地）村道整備事業分       1,900

 3 歳  出

 001 旅費                       8

－ 8 －

補正前の額 補 正 額 計

（単位：千円）



目

節

区 分 金 額
説 明

(款) 8 土  木  費                       (項) 2 道路橋りょう費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 県

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

      計          426,344      5,599     431,943      3,630      1,900         69

(款)11 災害復旧費                       (項) 1 農林水産業施設災害復旧費

  3農地災害復       2,711        323       3,034                               32

   旧事業費

                                                 （分）災害復旧費分担金        32

       291 14 工事請負費        323  020 単独工事請負費           323

    070 維持補修的工事請負費  323

      計            4,427        323       4,750                               32        291

     1,429 14 工事請負費      1,929  020 単独工事請負費         1,929

    070 維持補修的工事請負費

                            1,929

     1,429

(款)11 災害復旧費                       (項) 2 公共土木施設災害復旧費

  1公共土木施     127,476      1,929     129,405                   500

   設災害復旧

   費                                            （地）公共土木施設単独災害復旧

                                                       事業債                 500

      計          127,476      1,929     129,405                   500

－ 9 －

補正前の額 補 正 額 計

（単位：千円）


