#### 令和4年度筑北村一般会計補正予算〔第6号〕

令和4年度筑北村の一般会計補正予算〔第6号〕は、次に定めるところによる。

(歳入歳出予算の補正)

- 第1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ13,961千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ4,914,514千円とする。
- 2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。 (地方債の補正)
- 第2条 地方債の変更は、「第2表 地方債補正」による。

令和4年10月12日 提 出 筑 北 村 長 太 田 守



### 第1表 歳入歳出予算補正

### 歳入

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補 正 額	計
10 地方交付税		2,208,431	1,789	2,210,220
	1 地方交付税	2,208,431	1,789	2,210,220
12 分担金及び負担金		13,923	32	13,955
	1分担金	135	32	167
14 国庫支出金		656,066	9,740	665,806
	1 国庫負担金	167,952	6,003	173,955
	2 国庫補助金	487,229	3,737	490,966
21 村 債		337,828	2,400	340,228
	1 村 債	337,828	2,400	340,228
歳    入	合 計	4,900,553	13,961	4,914,514

# 歳 出

(単位:千円<u>)</u>

款	項	補正前の額	補	正 額	計
2 総 務 費		813,851		6,110	819,961
	11 新型コロナウイルス対策費	177,528		6,110	183,638
8 土 木 費		564,014		5,599	569,613
	2 道路橋りょう費	426,344		5,599	431,943
11 災害復旧費		131,903		2,252	134,155
	1 農林水産業施設災害復旧費	4,427		323	4,750
	2 公共土木施設災害復旧費	127,476		1,929	129,405
歳    出	合 計	4,900,553		13,961	4,914,514

## 第2表 地方債補正

(変更) (単位:千円)

起債の目的		補	正	前		補	正	後
延頂の日刊	限度額	起債方法	利 率	償還の方法	限度額	起債方法	利 率	償還の方法
過疎対策事業	155,200	証書借入	び機構資金等について、	政府資金については、その融資条件により、銀行その他の場合にはその債権者と協定するものによる。 ただし、村財政の都合により据置期間及び償還期限を短縮し、又は繰上償還もしくは低利に借換えすることができる。	157,100	補正前に同じ	同左	同左
単独災害復旧事業	8,400	証書借入	び機構資金等について、	政府資金については、その融資条件により、銀行その他の場合にはその債権者と協定するものによる。 ただし、村財政の都合により据置期間及び償還期限を短縮し、又は繰上償還もしくは低利に借換えすることができる。		補正前に同じ	同左	同左
合 計	337,828				340,228			

### 歳入歳出補正予算事項別明細書

### 1 総 括

## 歳入

(単位:千円)

款	補 正 前 の 額	補 正 額	計
10 地方交付税	2,208,431	1,789	2,210,220
12 分担金及び負担金	13,923	32	13,955
14 国庫支出金	656,066	9,740	665,806
21 村 債	337,828	2,400	340,228
歳 入 合 計	4,900,553	13,961	4,914,514

### 歳 出

(単位:千円)

									補	正	額	の	財		源	内		訳
	款			補正前の額	補 正	額	計	特		定	ļ	オ		源	— 般	財	源	
									国県:	支出金	地	方 債	そ	の	他	凡以	拟	//示
2	総務	費			813,851		6,110	819,961		6,110		(	)		0			0
8	土木	費			564,014		5,599	569,613		3,630		1,900	)		0			69
11	災害復	旧費			131,903		2,252	134,155		0		500	)		32			1,720
克	烎	出	合	計	4,900,553		13,961	4,914,514		9,740		2,400	)		32		,	1,789

#### 2 歳 入

(款)10 地方交付税

(項) 1 地方交付税

(単位:千円)

	*****	14 T DE	±1	節		±11	nD.
目	補正前の額	補正額	計	区分	金 額	説	明
1地方交付税	2,208,431	1,789	2,210,220	1地方交付税	1,789	001 普通交付税	1,789
						001 普通交付税	1,789
計	2,208,431	1,789	2,210,220				

(款)12 分担金及び負担金

(項) 1 分 担 金

(3//) - // / / / / / / / / / / / / / / / /	<del></del>		( // ) - // /-			
2災害復旧費分担	133	32	165	1災害復旧費分担	32 001 災害復旧費分担金	32
金				金	001 災害復旧費分担金	32
計	135	32	167			

(款)14 国庫支出金

(項) 1 国庫負担金

(311)			( **)			
2衛生費国庫負担	10,174	6,003	16,177	2新型コロナウイ	6,003 001 新型コロナウイルスワクチン国庫負担金	6,003
金				ルスワクチン国	001 新型コロナウイルスワクチン国庫負担金	6,003
				庫負担金		
計	167,952	6,003	173,955			

(款)14 国庫支出金

(項) 2 国庫補助金

(***)			( * * )				
2土木費国庫補助	198,426	3,630	202,056	6社会資本整備総	3,630	001 社会資本整備総合交付金	3,630
金				合交付金		001 社会資本整備総合交付金	3,630

(款)14 国庫支出金 (項) 2 国庫補助金 (単位:千円)

	11 - 16 - 17	1-15 A-T	<b>±</b> 1		節			AV.	80	
目	補正前の額	補正額	計	X	分	金	額	説	明	
6衛生費国庫補助	5,156	107	5,263	1衛生	費補助金		107	004 新型コロナウイルスワクチン国庫補助金		107
金								001 新型コロナウイルスワクチン国庫補助金		107
計	487,229	3,737	490,966							

(款)21 村 債 (項) 1 村 1,900 001 道路等整備事業 1過疎対策事業債 155,200 1,900 157,100 1過疎対策事業債 1,900 1,900 001 村道整備事業分 4災害復旧事業債 2単独災害復旧事 500 001 公共土木施設単独災害復旧事業債 500 45,200 500 45,700 業債 001 公共土木施設単独災害復旧事業債 500 計 337,828 2,400 340,228

### 3 歳 出

(款) 2 総 務 費 (項)11 新型コロナウイルス対策費 (単位:千円)

				補 正	額の	財 源	内 訳		節				
	補正前の額	  補 正 額	計	特	定 財	源						説	в
	ILE TE DO ON EX		пΙ	国 県 支 出 金	地方債	その他	一般財源	X	分	金	額	E/L P	, s
12新型コロナ	14,694	6,110	20,804	6,110				8 旅	費		8	001 旅費	8
ウイルスワ												002 パートタイム会計年	度任
クチン接種				(国)新型	コロナウイノ	レスワクチ						用職員通勤費用弁償	8
事業費				ン国	庫負担金	6,003		10 需	用費		198	006 修繕費	198
												002 施設修繕費	198
				(国)新型	コロナウイノ	レスワクチ		11 役	務費		100	001 通信運搬費	5
				ン国	庫補助金	107						001 電話料	5
					1	1						003 手数料	45
												001 手数料	45
												006 医療従事者傷害保険料	50
												001 医療従事者傷害保険	料 50
								12 委	託 料	5	,804	001 補助事業委託料	5,804
												001 ワクチン接種委託料	5,804
計	177,528	6,110	183,638	6,110									

(款) 8 土 木	費		(項) 2 道	(項) 2 道路橋りょう費											
3道路新設改	261,288	5,599	266,887	3,630	1,900		69	12 委	託 料	99	010 補助建設事業委託料	99			
良費											013 実施設計・監理	委託料 (			
				(国)社会資本整備総合交付金							インフラ資産)	99			
						3,630		14 工員	事請負費	5,500	010 補助工事請負費	5,500			
											020 工作物 (インフ	ラ資産)			
				(地)村道雪	<b>MATE OF THE PART OF THE PART</b>	1,900						5,500			

(款) 8 土 木 費 (項) 2 道路橋りょう費 (単位:千円)

			道 補 正 額		補 正	額の	財 源	内 訳	節				
	目補正	補正前の額		頁 計	特	定 財	源	一般財源	区分		額	説	明
				A DI	国県	地方債	その他			金			-73
					支 出 金	地力镇	て の 他						
	計	426,344	5,59	9 431,943	3,63	1,900		69					

(款)11 災害復旧費 (項)1 農林水産業施設災害復旧費

(3//)	4: F > 4		( ) ( )									
3農地災害復	2,711	323	3,034		32	291	14 工事請負費	323	020 単独工事請負費	323		
旧事業費									070 維持補修的工事請負費	323		
				(分)災害復旧費分担金	<del>2</del> 32							
計	4,427	323	4,750		32	291						

(款)11 災害復旧費 (項)2 公共土木施設災害復旧費

(3//) / (1/2)			( ,, ,							
1公共土木施	127,476	1,929	129,405		500		1,429 14 工事請負費	1,929	020 単独工事請負費	1,929
設災害復旧									070 維持補修的工事請	負費
費				(地)公共土	(地)公共土木施設単独災害復旧					1,929
				事業債		500				
計	127,476	1,929	129,405		500		1,429			